



Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Obrony Narodowej

Władysław Kosiniak-Kamysz



Warszawa, 16 kwietnia 2024 r.

**Do uczestników uroczystości otwarcia Pracowni Anatomii
w Wojskowym Instytucie Medycznym – Państwowym Instytucie Badawczym**

Z okazji uruchomienia w placówce Wojskowego Instytutu Medycznego – Państwowego Instytutu Badawczego nowej Pracowni Anatomii wszystkim pomysłodawcom i realizatorom tej cennej i potrzebnej inicjatywy wyrażam słowa najwyższego uznania. Gratuluję Państwu profesjonalnego podejścia do istniejących w tej materii potrzeb, a także konsekwencji i determinacji w mierzeniu się z wyzwaniem na drodze ich realizacji.

Cieszę się ogromnie, że po wieloletniej przerwie ponownie podjęta została współpraca między Wojskowym Instytutem Medycznym i Uniwersytetem Warszawskim. Jestem przekonany, że to współdziałanie, mające przecież już wieloletnią tradycję, pozwoli zorganizować, a następnie sprawować naukowy i merytoryczny nadzór nad rozwojem nowego, tak niezbędnego obecnie kierunku lekarskiego. Potrzebujemy w Polsce nowych medycznych kadr, potrzebujemy wszechstronnie i nowocześnie wykształconych lekarzy, których kompetencje i innowacyjność w myśleniu będą wspierać szeroko rozumianą humanizację medycyny. Liczę także, że te wzbogacone o nowe aspekty studia pozwolą na wyposażenie personelu medycznego w umiejętności niezbędne do przeciwdziałania skutkom kryzysów wywołanych użyciem broni konwencjonalnej i masowego rażenia, w wiedzę z zakresu medycyny pola walki oraz cywilnomedycznej opieki nad poszkodowanymi.

Wszystkim obecnym i przyszłym użytkownikom Pracowni Anatomii życzę, by korzystanie z niej stało się integralną częścią procesu ich kształcenia i zdobywania już nie teoretycznego, ale praktycznego doświadczenia, by pod okiem swoich mentorów mogli tu prowadzić badania i dyskutować nad anatomicznymi szczegółami medycznych problemów, które będą zgłębiać.

Wszystkim Państwu życzę wielu sukcesów w pracy naukowo-badawczej oraz osobistej satysfakcji z pełnienia jakże ważnej misji ratowania ludzkiego życia i zdrowia oraz dbania o dobrostan naszego społeczeństwa.

Z wyrazami szacunku

Władysław Kosiniak-Kamysz